UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Theologia Moralis

Antehac Ex Probatis Auctoribus breviter concinnata

Busenbaum, Hermann

Coloniae Agrippinae, 1713

Quæst. 165. An ille, qui cum Confessario peccavit, eidem validè
confiteatur istud peccatum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42624

»veniat , quando ingens est copia pœnitentia-
»tium, ut tunc disponi non possit ad omnia re-
»petenda , posse eum absolvı, auditis tamen
»peccatis ab ul̄ima confessione factis, cum ob-
»ligatione, ut melius faciat. Ita Lay. n. 4. v Dian.
»p. 3. t. 4. R. 108, ubi addit ex Nav. Sylv. Beca. Vasq.
»Reg. tom. 1. l. 6. cap. 5. f. 4. n. 153. & J. Sancio, et si ex
»errore culpabili mortaliter, peccatum tale v.
»g. mollitiei (vel numerum, aliam ve circum-
»stantiam necessariam,) omiseris, non ideo te-
»neri repetere confessiones intermedias, bona
»fide, & legiti mē factas, (in quibus ex naturali
»oblivione defectum illum nor. fueris confes-
»sus) cūm validæ fuerint, & maneant validæ,

A D D E N D A.

1204 **Q**uest. 165. An ille, qui cum Confessario pecca-
vit, eidem valide confiteatur istud peccatum.
R. Per se loquendo valide confiterur, quia nulla
lex universalis hoc prohibet, potestque fieri ut
uterque sincerè doleat de peccato, & alter non
possit vel non audeat alteri manifestare cri-
men, neque adsit ex alterutra parte periculum
novi consensūs, Lugo d. 16. n. 362. Sylv. p. 2.
v. Confessio casu 2. Bonæspei De act. huma. d. 5.
n. 29. aliquique communiter cum Dicast. d. 9. n.
610. & Gab. tr. 7. à n. 581 qui putat causam suf-
ficientem esse, si puella sit sanguine juncta &
præ pudore non audeat alteri manifestare
suum incestum, sed pudor ille vix excusabit,
secundūm dicta n. 1142. Posset esse causa, si al-
teri confiteri non posset nisi cum manifesta-
tione complicis. Dixi, per se loquendo, quia in
quibusdam Diocesisibus prohibetur, speciatim in

in Leodiensi fuisse aliquando prohibitum testatur Sylv. suprà & adhuc in Mediolanensi prohibitum esse dicit Bonac. q. 7. p. 5. §. 5. a. n. 10. ubi addit hoc intelligi de complice in quocunque peccato etiam non carnali. Similiter in hac Coloniensi, ultima Synodus Anno 1662. habita ita statuit pag. 74. *Ut animarum periculis, quantum in domino possumus, occurramus, sub pena suspensionis ipso facto incurrienda prohibemus omnibus Confessariis, ne quis confessionem mulieris, cum qui in materia carnis peccavit, aut complicis aut auctoris peccati (nisi in necessitate exirema) exceptiat.* Ratio aurem est, quia plerumque est periculum novi consensus saltem in alterutro, si audiat reperi peccatum, cuius delectationem ante sensit. Accedit, quod in talibus sèpè deficiat dolor vel propositum, faciunt enim frequenter, ne cogantur deserere occasionses proximas, hinc etiam S. Th. in suppl. q. 20. a. 2. ad l. ait: *Sacerdos non debet audire confessionem mulieris, cum qua peccavit, de illo peccato, sed debet ad alium mitere....tum propter periculum, tum quia est minor verecundia.* Fagund. in 2. præcep. Eccl. l. 4. c. 3. n. 35. dicit Sacerdorem peccare mortaliter, si pro confessione concubinam suam audiat. Similiter Pontius De Matr. l. 7. c. 38. num. 3. dicit rem illam esse periculis plenam & occasionem committendi non pauca sacrilegia. Addit Verjuys tr. 9. a. 5. longâ experientiâ comperium esse ferè omnes similes confessiones tandem factas esse sacrilegas, novis carnis titillationibus & pollutionibus fuisse scđatas &c. quæ illis præcipue Sacerdotibus vult dicta, qui mulieribus cohabitare.